Pluribus describitur gravis improbi florentis ruina, per nec opnata Dei iudicia, fluminis, vel venti instar, eum opprimentia, ut ludibrium et exemplum simul fiat orbi terrarum. Quùm minimè putaverit, mediis in lautitiis, subitò profligabitur. תשינהו כמים בלדות, *consectantur*, et apprehendunt eum instar aquarum, celeritè et inopinatò irruentium, ut effugere non liceat, terrores, mors cum suis terroribus. Conf. supra 18, 14, 15. 73, 15. לילה גברוד סיפה, *noctu*, quùm securus quieti se dedit, *furtim* quasi, *abripiet ipsum turbo*, nil tale opinantem rapit, et in exitium propellit. Eadem formula supra, 21, 18, usurpata. Syrus posterius hemistichium, novam addens comparisonem, sic reddidit : *Sicut tempestatem volantem auferet eum ventus noctu*. Ubi nemo non offendet in *tempestatem volantis* comparisonem. Nomen autem, quod Sionita *tempestatem* vertit, in Castelli Lexico Syriaco non extat. Igitur ejus explicatio petenda est ex Arabicà horum verborum interpretatione, quæ talis est : *Sicut limum volantem*. Rosenmuller.)

luit subdens : *Cum dixerint : Pax et securitas*, id est, cum minùs expectatur mors aut adventus Domini, ideòque repentinus superveniet interitus. Hinc, inquit Gregorius loco citato, subdidit idem à postolus : *Vos autem, fratres, non estis in tenebris, ut vos dies illa tanquàm fur comprehendat : omnes enim vos filii lucis estis, et filii diei; non sumus noctis neque tenebrarum*. Non erant in nocte, qui attentà consideratione mortem et Domini adventum expectabant. Nocte ergo divitem opprimet tempestas, quia advenit ei mors cum minùs eam sperat, quando magis implicatus est curis hujus vite, et quando dicit : *Pax et securitas*. Unde Pagninus hoc loco legit : *Nox furatus est eum turbo*. Id est : Venit turbo nocte, et furatus est eum qui nullo modo sibi à morte cavebat. Id quod (ut idem S. Gregorius loco supra citato annotat), Christus indicare voluit de quodam divite agens, qui cum nihil minùs quàm de morte curaret, sed totus intentus esset vitæ præsentis, quam longam sibi promittebat dicens, Lucæ 12, 19 : *Anima mea, habes multa bona reposita in annos plurimos; requiesce, comede, bibe, etc.*; tunc cum multorum annorum, inquit S. Basilius, Hom. 6 in ditescentes, delicias sibi ipsi imaginabatur, subitò ad eum facta est vox : *Stulte, hæc nocte repetent animam tuam; et quæ parasti cujus erunt?* In hujus confirmationem et explicationem expendit idem S. Gregorius, lib. 35 Moralium cap. 4, quod Heliu asseruit de divitibus et potentibus agens. *Subitò morientur. Quamvis enim serò de hæc vità tollantur, subitò et repentè tolluntur; quia finem suum cogitando prævidere nesciunt. Subitum siquidem est homini quod cogitare non potuit, nec cogitavit*. Job 34, 20. Ita S. Gregorius.